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KẾ HOẠCH 

Sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 21 – CT/TW ngày 20/01/2018 của Ban Bí thư 
(Khoá XII) về tiếp tục đẩy mạnh công tác phụ nữ trong tình hình mới 

––––––––––––– 
 

Thực hiện Kế hoạch số 268/KH-ĐCT ngày 13/4/2023 của Đoàn Chủ tịch TW 

Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam về sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị 21-CT/TW ngày 

20/1/2018 của Ban Bí thư (Khóa XII) về tiếp tục đẩy mạnh công tác phụ nữ trong 

tình hình mới; Kế hoạch số 98/KH-BTV ngày 02/8/2022 của BTV Hội LHPN tỉnh về 

định hướng hoạt động trọng tâm năm 2023; 

Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng kế hoạch về sơ kết 5 năm thực hiện 

Chỉ thị số 21 – CT/TW ngày 20/01/2018 của Ban Bí thư (Khoá XII) về tiếp tục đẩy 

mạnh công tác phụ nữ trong tình hình mới, như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Đánh giá việc quán triệt, triển khai và tổ chức thực hiện Chỉ thị 21-CT/TW 

ngày 20/1/2018 của Ban Bí thư (Khóa XII) trong hệ  thống Hội, chỉ rõ kết quả, hạn 

chế, khó khăn, những vấn đề đặt ra, nguyên nhân, bài học kinh nghiệm; từ đó đề ra 

các nhiệm vụ, giải pháp và các kiến nghị, đề xuất nhằm thực hiện tốt công tác phụ nữ 

trong tình hình mới. 

Qua trình sơ kết phải bảm sát sự chỉ đạo của cấp uỷ, đảm bảo khách quan, 

thực chất, nghiêm túc và đúng tiến độ đề ra. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG  

1. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Lào Cai 

- Ban hành kế hoạch sơ kết trong hệ thống Hội các cấp tỉnh Lào Cai. 

- Tổ chức đoàn kiểm tra chuyên đề về việc thực hiện Chỉ thị 21– CT/TW ngày 

20/01/2018 của Ban Bí thư (Khoá XII) tại 02 huyện (theo kế hoạch số 160/KH-BCH 

ngày 28/3/2023 của BCH Hội LHPN tỉnh về kiểm tra, giám sát hoạt động Hội Liên 

hiệp Phụ nữ các cấp, năm 2023). 

- Xây dựng báo cáo đánh giá kết quả 5 năm thực hiện Chỉ thị 21 trong hệ thống Hội. 

2. Hội Liên hiệp Phụ nữ cấp huyện, thị xã, thành phố  

 - Tham mưu cho cấp uỷ tổ chức sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị 21-CT/TW 

ngày 20/1/2018 của Ban Bí thư (Khóa XII) bằng hình thức phù hợp, thiết thực và 

hiệu quả. 



 
 

 - Xây dựng báo cáo sơ kết (theo đề cương gửi kèm) và chủ động tổ chức Hội 

nghị sơ kết trong hệ thống Hội. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh 

- Giao Ban Tổ chức – Tổng hợp tham mưu tổ chức các hoạt động, phối hợp 

với các Ban chuyên môn triển khai các hoạt động theo Kế hoạch. 

- Các Ban chuyên môn thực hiện nhiệm vụ theo chỉ đạo của Thường trực Hội 

LHPN tỉnh cung cấp thông tin, báo cáo chuyên đề (nếu có) kết quả thực hiện Chỉ thị 

21-CT/TW ngày 20/1/2018 của Ban Bí thư (Khóa XII) theo chức năng, nhiệm vụ. 

2. Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị trực thuộc 

- Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị 

21; chỉ đạo, hướng dẫn Hội LHPN cấp cơ sở căn cứ điều kiện thực tế để lựa chọn 

hình thức sơ kết phù hợp, xây dựng báo cáo sơ kết kết quả thực hiện Chỉ thị 21-

CT/TW ngày 20/1/2018 của Ban Bí thư (Khóa XII) (theo đề cương gửi kèm). 

- Qua sơ kết phát hiện các điển hình, cách làm hay, sáng tạo để giới thiệu, 

nhân rộng và có hình thức biểu dương, khen thưởng trong việc triển khai thực hiện 

Chỉ thị 21 ở địa phương, đơn vị. 

Báo cáo của Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị trực thuộc gửi về 

Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Lào Cai (qua Ban Tổ chức – Tổng hợp) trước ngày 23/6/2023, 

bằng đường bưu điện và hộp thư điện tử:  tochuctonghop.phunulaocai@gmail.com. Trong 

quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ đồng chí Bùi Thị Huế, Trưởng Ban 

Tổ chức – Tổng hợp Hội LHPN tỉnh, SĐT: 0982.880.291. 

Trên đây là Kế hoạch về Sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 21 – CT/TW ngày 

20/01/2018 của Ban Bí thư (Khoá XII) về tiếp tục đẩy mạnh công tác phụ nữ trong 

tình hình mới của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Lào Cai./.   

 

Nơi nhận: 
- Ban CSLP TW Hội LHPN VN; 
- Hội LHPN các huyện/thị/thành phố; 

- Các đơn vị trực thuộc; 
- Lưu: VT, TCTH. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
 

Hà Thị Khánh Nguyệt 
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